UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1764 /STC-TCĐT

V/v góp ý chương trình hỗ trợ

ngân sách có mục tiêu phát triển

bền vững vùng ĐBSCL thích ứng

với biến đổi khí hậu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  29  tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Hùng

tại Công văn số 554/VPUBND-ĐTXD ngày 23/7/2020 của Văn phòng ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc góp ý chương trình hỗ trợ ngân sách có mục tiêu

phát triển bền vững vùng ĐBSCL thích ứng với biến đổi khí hậu;

Tiếp nhận Công văn số 1772/SKHĐT-NV ngày 23/7/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị phối hợp góp ý chương trình hỗ trợ ngân sách có mục

tiêu phát triển bền vững vùng ĐBSCL thích ứng với biến đổi khí hậu,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu Báo cáo đề xuất Chương trình hỗ trợ ngân sách có mục

tiêu phát triển bền vững vùng ĐBSCL thích ứng với biến đổi khí hậu của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư đề xuất, xét thấy là rất cần thiết cho tỉnh Đồng Tháp trong việc

liên kết các tỉnh lân cận để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội cho vùng ĐBSCL

nói chung và tỉnh Đồng Tháp nói riêng thời gian tới. Ngoài ra cơ chế tài chính của

chương trình đề ra cũng phù hợp với điều kiện của tỉnh như: công tác giải ngân

vốn ODA theo cơ chế tài chính trong nước, ngân sách trung ương cấp phát 100%

phần vốn xây lắp địa phương đối ứng chi phí giải phóng mặt bằng và chi phí khác.

Do đó tạo điều kiện thuận lợi trong việc lựa chọn qui mô đầu tư các công trình kết

nối phù hợp với khả năng ngân sách của tỉnh.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCĐT.

                                                                                                        Ngô Hồng Chiều

		2020-07-30T16:46:39+0700
	Sở Tài chính